
   

    

 

 

 

４月８日に新学期がスタートしてから３週間が過ぎようとしていま

す。子どもたちは、新しい学年での学習や生活にも少しずつ慣れ、充

実した学校生活を送ることができるようになってきました。これも、保

護者の皆様が「子ども達のために」と、毎日支えてくださるおかげ

と、心から感謝申し上げます。 

昨日の授業参観では、子どもたちが学習する姿を通して、子ども

たちの元気やがんばる力、ニコニコ満足した姿をお届けできたでし

ょうか。岩根小学校は一年を通して、様々な機会に子どもたちの元気

と「分かった、できた」と満足した姿を保護者・地域の皆様にお伝え

して参ります。ぜひ、５月の運動会も楽しみにしていてください。 

授業参観のあと、ＰＴＡ全体会が開かれました。そこで、校長からお集まりいただいたたくさんの保護

者の皆様へ、令和 6 年度の岩根小学校の目標「学校経営運営ビジョン」についてお話しすることができ

ました。（学校ホームページからも「学校経営運営ビジョン」をご覧いただけます。） 

○ 学校教育目標 
 

 

○ 目指す学校像 ～こんな学校を目指して～ 
 

 

子ども達のために、子ども達の笑顔のために、満足した一日を一つでも多く作ってあげられるよう、ご支

援とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 
学校教育目標：夢に向かって進み、共に幸せ向な未来を拓く 
「誰かのために何かをしたい」 「みんなでその夢叶えよう」 

発  行  日：令和６年４月２６日 

発行責任者：安藤  靖  

 

令和６年度  岩根小学校だよりNo２ 

岩根小ホームページ 

ＰＴＡ全体会の職員自己紹介では一

人一人に拍手をいただきました。 

夢に向かって進み、共に幸せな未来を拓く 

さあ行こう！もっと「たい」「よう」輝く学校 

「誰かのために何かをしたい」「みんなでその夢叶えよう」 

お話しした一部を紹介します。 

○「誰かのために何かをしたい、みんなでその夢叶えよう」を職員、児童、保護者の皆様、地域

の皆様との合い言葉にしたい。 

○「岩根小学校をいい学校にしたい」 職員、保護者の皆様、地域の皆様、子ども達、みんなで

「いい学校」を作っていきたい。 

「今日、学校でこんなことがしたい。」と期待して登校する子ども達が、そして、「今日は、こん

なことができるようになった。こんなことを褒められた。こんな楽しい発見があった。」と満足

して下校する子ども達がたくさんな学校になれば「いい学校」になると思います。 


